российская федерация
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Полесский муниципальный округ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от '!'/■ 03 2024 года № </<£Г
г. Полесск

О закреплении общеобразовательных учреждений
за конкретными территориями муниципального образования

«Полесский муниципальный округ»

В целях соблюдения законодательства Российской Федерации в
части приема детей в общеобразовательные учреждения муниципального
образования «Полесский муниципальный округ», в соответствии с
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования» (с изменениями на 30 августа 2023
года), администрация постановляет:

1. Закрепить общеобразовательные учреждения за конкретными
территориями муниципального образования «Полесский муниципальный
округ» согласно приложению.

2. Постановление № 80 от 07 февраля 2023 года «О закреплении
общеобразовательных организаций за конкретными территориями
Полесского муниципального округа» считать утратившим силу.

уг>С.Н. Белкину.
ртупает в силу с даты подписания.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
начальника отдела образован;иягадминистрации муниципального образования
«Полесский муниципалЭДй

4. Настоящее порта)

Врио главы администраций К.И. Перов

Приложение
к постановлению администрации

МО «Полесский муниципальный округ»
от /Z ^5 2024

№
п/п

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Адрес общеобразовательного
учреждения

Территории, закрепленные за общеобразовательными
учреждениями

1 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Полесская средняя
общеобразовательная школа»

238630, г. Полесск, ул.
Шевчука, д. 10

г. Полесск, п. Беломорское, п. Бригадное, п. Головкино,
п. Дачный, п. Дружное, п. Загородный, п. Заливино, п. Зеленое,
п. Ивановка, п. Ильинка, п. Красное (левый берег канала),
п. Малая Матросовка, п. Матросово, п. Подсобное, п. Разино,
п. Речки, п. Стройный, п. Тюленино, п. Фурмановка.

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Залесовская средняя
общеобразовательная школа»

238642, Полесский район, п.
Залесье, ул. Болыпаковская,

Д. 18

п. Залесье, п. Александровка, п. Ближнее, п. Виноградное,
п. Дальнее, п. Искрово, п. Заречье, п. Зеленово, п. Зуевка,
п. Каштаново, п. Краснохолмское; п. Новая Жизнь, п. Ягодное,
п. Новосельское, п. Октябрьское, п. Пески., п. Полевой,

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Саранская основная
общеобразовательная школа»

238640, Полесский район, п.
Саранское, ул. Школьная, д. 1

п. Саранское, п. Григорьевка, п. Изобильное, п. Ильичево,
п. Красное (правый берег канала), п. Красный Бор,
п. Ломоносовка, п. Петино, п. Марксово, п. Междулесье,
п. Новая Деревня, п. Шолохове

4
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Славянская основная

общеобразовательная школа»

238631, Полесский район, п.
Славянское,

ул. Калининградская, д. 11

п. Славянское, п. Журавлевка, п. Июльское, п. Каменка,
п. Кустовка, п. Липовка, п. Майское, п. Нахимово,
п. Некрасово, п. Никитовка, п. Овражье, п. Придорожное,
п. Рыбкине, п. Свободный, п. Сибирское, п. Трудовой,
п. Тургеневе, п. Тургенево Дальнее, п. Ушаковка

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Сосновская основная
общеобразовательная школа»

238641, Полесский район, п.
Сосновка, ул. Центральная,

Д. 14

п. Сосновка, п. Березовка, п. Богатово, п. Ельниково,
п. Февральское